
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
Via Soderini 24, 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO               il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  

 
VISTI gli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007;  
 

VISTO il Contratto nazionale integrativo sulla mobilità del personale della scuola, stipulato in data 

11/04/2017 e prorogato a seguito della sottoscrizione definitiva dell’Accordo ponte del 

07/03/2018; 
 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 207 del 09/03/2018 concernente i trasferimenti ed i passaggi 

del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19; 
  

VISTA la domanda di mobilità per l’a.s. 2018/19 presentata dall’insegnante Castelli Alice 

relativamente alla scuola dell’infanzia a seguito della quale è stato riconosciuto il diritto 

alla precedenza, ai sensi dell’art. 13 c. 1, p. 7 del C.C.N.I. dell’11/04/2017, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19; 
 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1439 del 12/06/2018 con il quale l’insegnante Castelli 

Alice ha ottenuto il trasferimento interprovinciale, nell’a.s. 2018/19, per la scuola 

dell’infanzia, da LOM0000025 – Lombardia Ambito 0025 - provincia di Milano, con 

successivo conferimento di incarico triennale presso l’I.C. Copernico di Corsico (MI), 

codice meccanografico MIAA88900E a Lombardia LOM0000034 – Lombardia Ambito 0034 

- prov. di Varese, codice meccanografico VAAA000VG6 con successivo conferimento di 

incarico triennale presso l’I.C. Dante Alighieri di Cuveglio (VA), codice meccanografico 

VAAA830001; 
 

PRESO ATTO della rinuncia alla prosecuzione del mandato amministrativo per carica elettiva, effettuata 

in data 13/02/2024, da parte dell’insegnante sopracitata; 

 
DECRETA 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 c. 1, punto VII del C.C.N.I. del 11/04/2017, sulla base dei motivi 

sopracitati, l’insegnante Castelli Alice rientra, quale titolare per la scuola dell’infanzia presso l’I.C. Copernico 

di Corsico (MI) codice meccanografico MIAA88900E – anche in soprannumero-, con decorrenza giuridica 

01/09/2023.  

Per l’anno scolastico in corso, essendo ormai decorso il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni, secondo 

quanto disposto dall’art. 461 del D.Lgs. 297/94, l’insegnante Castelli Alice continuerà a prestare servizio 

presso la scuola dell’infanzia Dante Alighieri di Cuveglio (VA). 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
Via Soderini 24, 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

L’insegnante Castelli Alice, pertanto, potrà partecipare alla procedura di mobilità relativa all’anno scolastico 

2024/2025.  

Sarà cura del Dirigente scolastico dell’I.C. Dante Alighieri di Cuveglio (VA) notificare, con la massima 

tempestività, il presente provvedimento.  

 

Avverso il presente decreto possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche apportate in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
AMBITO TERRITORIALE MILANO 
                Yuri Coppi    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- All’interessata 

- Al Dirigente scolastico dell’I.C. Copernico – Corsico (MI) 

- Al Dirigente scolastico dell’I.C. Dante Alighieri – Cuveglio (VA) 
- All’ Ufficio Scolastico Territoriale di Varese 

- Alla Ragioneria territoriale dello Stato – Milano 
- Alle Organizzazioni sindacali comparto scuola 

- Sul sito http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 
 
Responsabile del procedimento: Yuri Coppi/pm/cg  
 


		2024-02-22T10:49:13+0000
	COPPI YURI


		2024-02-22T13:50:44+0100
	protocollo




